
 

 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 
высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 
университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 
 

08.09.2020 № 1323 
 

 
 

 Об установлении размера платы 
за проживание в гостинице 
«Наука-Политех»  

 
 

 

 
 
В целях обеспечения условий для развития и повышения рентабельности 

гостиницы «Наука-Политех» по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, дом 
65, литер А 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить с 01.10.2020 размер платы за проживание в соответствии с 

Приложением № 1. 
2. Применять при расчетах платы за проживание скидки в соответствии с 

Положением о предоставлении скидок при оплате проживания в гостинице 
«Наука-Политех» для гостей и обучающихся в СПбПУ. 

3. Утвердить льготный размер платы за проживание для обучающихся 
очной формы по основным образовательным программам СПбПУ в 
соответствии с Приложением № 2. 

4. Приказ от 23.12.2019 № 2790 «Об установлении размера платы за 
проживание в гостинице «Наука» считать утратившим силу. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по экономике и 
финансам Речинского А.В. 
 
 
Ректор                               А.И. Рудской 

 

DIRECTUM-15000-1346843



 

  

 

2 

Приложение № 1 
                                                                                          к приказу от 08.09.2020 № 
1323 

 
 

РАЗМЕР ПЛАТЫ 
за проживание в гостинице «Наука-Политех» 

 
№ 
п/п Категория номера Кол-во 

номеров 

Стоимость, рублей/сутки  
(в т.ч. НДС) 

Номер Место в номере 
1 
  

Номер первой категории 
№ 201 1 3 000,00   1 500,00   

2 
  

Одноместный однокомнатный номер с удобствами 
№ 203а 1 2 000,00   2 000,00   

3 
  

Одноместный однокомнатный номер* 
№ 304 1 1 800,00   1 800,00   

4 
  
  

Двухместный однокомнатный номер с удобствами 
№№ 203-211, 213-221, 223, 504-521, 523 38 2 400,00   1 200,00   
Одноместное размещение 2 000,00   2 000,00   

5 
  
  

Двухместный однокомнатный номер* 
№№ 305-320, 404-421, 423 35 2 000,00   1 000,00   
При одноместном размещении 1 800,00   1 800,00   

6 
  
  

Четырехместный номер с удобствами 
№№ 202, 224, 225, 301, 502, 503, 524, 525 8 3 200,00   800,00   
При трехместном размещении 2 700,00   900,00   

7 
  

Четырехместный номер* 
№№ 302, 303, 324, 325, 401, 402, 403, 
424, 425, 501  

10 2 800,00   700,00   

 
*- номера с частичными удобствами 
 
Примечание: 
 
1. Расчетный час  –  12.00 часов 
    Время заезда  –  14.00 часов 
2. Дополнительное место в номере – 600,00 руб. 
3. Дополнительные услуги и услуги питания в стоимость не входят. 



 

  

 

3 

Приложение № 2 
                                                                                  к приказу от 08.09.2020 № 1323 

 
 

РАЗМЕР ПЛАТЫ 
за проживание в гостинице «Наука-Политех» 

для обучающихся очной формы по основным образовательным 
программам СПбПУ 

 
Категория номера Стоимость, рублей/месяц/место 

 (в т.ч. НДС) 
2, 5 этажи ( номера с удобствами) 

Одноместный номер 12 000,00 
Двухместный номер 8 000,00 
Четырехместный номер 6 000,00 

3, 4 этажи (номера с частичными удобствами) 
Одноместный номер 10 500,00 
Двухместный номер 7 000,00 
Четырехместный номер 5 000,00 
 
 
Примечание: 
 

1. Расчетным периодом считать календарный месяц с 12.00 часов 
первого числа расчетного месяца до 12.00 часов первого числа месяца, 
следующего за расчетным. 

2. В случае заезда и выезда в период, отличный от расчетного, плата 
взимается в сутках пропорционально фактически прожитому времени. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

  

 

4 

 
 

 

Проект вносит Согласовано 
А.А. Шнейдер (03.09.2020 18:41:01) В.П. Живулин (04.09.2020 12:04:30)  

А.А. Филимонов (04.09.2020 12:36:24)  
Н.В. Иванова (04.09.2020 12:45:33)  
Е.Б. Виноградова (04.09.2020 12:45:49)  
К.В. Ложкин (04.09.2020 13:43:12)  
А.В. Речинский (04.09.2020 14:17:02)  
 
___________________________________ 
___________________________________ 

 

DIRECTUM-15000-1346843


